
diário oficial Nº 34.911   87Terça-feira, 29 DE MARÇO DE 2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022 SEEL
Com base na Documentação acostada nos autos do processo 2022/143172 
do Pregão Eletrônico nº06/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada para locação e montagem de equipamentos para a Realiza-
ção de competições amadoras de futebol nos municípios do estado do Pará, 
através da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, vinculado ao convênio 
nº 909719/2021 junto a Secretaria Nacional de Futebol e Defesa dos Direi-
tos do Torcedor do Ministério da Cidadania, HOMOLOGO o presente proce-
dimento licitatório, nos termos do art. 43 da Lei Federal 8.666/93 e art. 13 
do Decreto nº10.024/2019, para que se produza efeitos jurídicos e legais. 
Tendo como vencedor: JEFFERSOM ESTRUTURAS PARA EVENTOS EIRELI, 
CNPJ: 03.746.510/0001-09, que apresentou a proposta mais vantajosa de 
R$50.995,00 (cinqüenta mil reais, novecentos e noventa e cinco reais).
Belém (PA), 25 de março de 2022.
Nivan Setubal Noronha
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 777681

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 102/2022-SEEL, DE 28 DE MARÇO DE 2022.
CONCEDER, 4,5 (quatro e meia) diárias aos servidores JESUS NAZARENO 
DOS SANTOS CRUZ, matrícula n° 5901961/1, JOÃO PEREIRA DA SILVA CAR-
MO, matrícula n° 57202771/2, KÁTIA CILENE DE FARIAS ROCHA, matrícula n° 
5499119/2, MÔNICA NAZARÉ CONCEIÇÃO DOURADO, matrícula n° 57234852/1, 
ODAILSON FERNANDES DA CONCEIÇÃO, matricula nº 5774276/2, ROSEANE 
MESQUITA TEIXEIRA, matrícula n° 57216778/2, RUY GUILHERME AMANAJAS 
MAUES, matrícula n° 6320945/3 e SIDNEY TRINDADE GUIMARÃES, matrícula n° 
80845357/2, para deslocamento ao município de Bragança  - PA, de 30/03/2022 
à 03/04/2022, com o objeto de executarem a fase regional do Rio Caeté da 11° 
edição do “Jogos Abertos do Pará”. Ordenador: Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 777760

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL, por in-
termédio de seu Secretário, considerando o Edital nº 01/2022, 
de 22 de fevereiro de 2022 e alterações posteriores, que trata sobre 
o PSS nº 01/2022 – SEEL/PA, para contratação de Servidores Públicos 
Temporária de Nível Superior,
RESOLVE:
1. Tornar pública a íntegra da CLASSIFICAÇÃO FINAL dos Candidatos Apro-
vados e cadastro de reserva às Funções de Nível Superior do Processo 
Seletivo Simplificado nº 01/2022- SEEL/PA;
2. Informar que a convocação dos aprovados respeitará a ordem de clas-
sificação e será realizada durante o prazo de validade do PSS, de acordo 
com a conveniência, oportunidade e necessidade de serviço da SEEL e com 
a proximidade das inaugurações das Usinas da Paz localizadas nos municí-
pios de Canaã dos Carajás e Parauapebas;
3. As convocações serão devidamente publicadas no Diário Oficial do Esta-
do – DOE e no endereço eletrônico www.sipros.pa.gov.br, sendo de intei-
ra responsabilidade de o candidato acompanhar a publicação de todos os 
atos, editais e comunicados referentes a este processo.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – PSS NÍVEL 
SUPERIOR - CLASSIFICAÇÃO FINAL

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TÉCNICO EM GESTÃO DE 
ESPORTE (FUTEBOL DE CAMPO) - USINA CANAÃ DOS CARAJÁS- 

07:00 as 13:00)

NOME DO CAN-
DIDATO

ESCO-
LARI-
DADE

TEM-
PO DE 
SERVI-

ÇO

CAPA-
CITA-
ÇÃO

ENTRE-
VISTA TOTAL POSI-

ÇÃO 

EULER JOSÉ ROCHA 
DE OLIVEIRA 6,0 0,6 1,0 9,5 17,1 1

CADASTRO DE RESERVA 
RONI CALDAS 

MESSIAS 6,0 2,4 0,0 7,5 15,9 2

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TECNICO EM GESTÃO DE 
ESPORTE (NATAÇÃO E HIDROGINÁSTICA) - USINA CANAA DOS 

CARAJAS - 16:00 as 22:00)

NOME DO CAN-
DIDATO

ESCO-
LARI-
DADE

TEM-
PO DE 
SERVI-

ÇO

CAPA-
CITA-
ÇÃO

ENTRE-
VISTA TOTAL POSI-

ÇÃO 

ANDREY ROCHA 
DOS SANTOS 6,0 2,1 7,0 9,5 24,6 1

 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES ( (FUTSAL, BASQUETEBOL, 
VOLEIBOL E HANDEBOL) - USINA PARAUAPEBAS - 16:00 as 

22:00)

NOME DO CAN-
DIDATO

ESCO-
LARI-
DADE

TEM-
PO DE 
SERVI-

ÇO

CAPA-
CITA-
ÇÃO

ENTRE-
VISTA TOTAL POSI-

ÇÃO 

EDSON SANTOS 
SILVA 6,00 2,10 10,00 8,5 26,60 1

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TECNICO EM GESTÃO DE 
ESPORTE ( Karatê) - USINA PARAUAPEBAS - 16:00 as 22:00)

NOME DO CAN-
DIDATO

ESCO-
LARI-
DADE

TEM-
PO DE 
SERVI-

ÇO

CAPA-
CITA-
ÇÃO

ENTRE-
VISTA TOTAL POSI-

ÇÃO 

AFFONSO MARTINS 
MENDES BISNETO 2,5 1,2 10,0 9,5 23,2 1

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TECNICO EM GESTÃO DE 
ESPORTE (DANÇA) - USINA PARAUAPEBAS - 07:00 as 13:00)

NOME DO CAN-
DIDATO

ESCO-
LARI-
DADE

TEM-
PO DE 
SERVI-

ÇO

CAPA-
CITA-
ÇÃO

ENTRE-
VISTA TOTAL POSI-

ÇÃO 

WAGNER MONTEI-
RO ALVES 2,5 1,2 3,0 9,0 15,7 1

Belém/PA, 28 de março de 2022.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 777271
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2016
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO – SETUR, CNPJ/MF nº 
15.488.858/0001-14 e a ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA 2000, CNPJ nº 
03.584.058/0001-18.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reequilíbrio econô-
mico-financeiro do Contrato de Gestão n° 001/2016, para os três equi-
pamentos, Estação das Docas, Parque Zoobotânico Mangal das Garças e 
Hangar – Cento de Convenções e Feiras da Amazônia, a contar de janeiro 
de 2022 até dezembro de 2022. Em razão do evento configurado enquanto 
álea econômica extraordinária e extracontratual e motivador do desequilí-
brio contratual (pandermia da COVID-19), como evento fortuito, dentro do 
contexto da teoria da imprevisão, com potencial para ocasionar o desequi-
líbrio econômico, em virtude das consequências negativas financeiras de-
correntes da suspensão temporária de atividades inerentes ao Contrato de 
Gestão n° 01/2016. Valor mensal reequilibrado: R$ R$ 3.669.783,51 (três 
milhões seiscentos e sessenta e nove mil setecentos e oitenta e três reais 
e cinquenta e um centavos). Será ainda repassado o montante em cota 
única de R$ 4.320.925,81 (quatro milhões trezentos e vinte mil, novecen-
tos e vinte e cinco reais e oitenta e um centavos), para a única e exclusiva 
regularização dos débitos de energia e água e esgoto.
Dotação orçamentária: Funcional Programática 69101.23.695.1498.8793; 
Elemento de despesa: 335085; Fonte: 0101000000; 0301000000; PI: 
207REPA2000 e Ação: 236309.
DATA DA ASSINATURA: 28/03/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: André Orengel Dias, Secretário de Estado de Turismo

Protocolo: 777488

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 200/GEPS/SETUR DE 28 DE MARÇO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/357579;RESOLVE: Con-
ceder 04 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor REGINALDO JOSE 
PEREIRA PAIVA, matrícula funcional nº 57213069/1, CPF: 594.010.442-
87, ocupante do cargo Técnico em Gestão Pública.OBJ: Realizar a pa-
lestra “Indicadores de Turismo do Pará e Região Turística Alto Tapajós” 
e Ações do Eixo de Atuação do Programa de Regionalização do Turismo/
PRT.DESTINO: Santarém/Itaituba/PA.PERÍODO:04 a 08/04/2022.ORDE-
NADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 777456
PORTARIA Nº 199/GEPS/SETUR DE 28 DE MARÇO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/341233.RESOLVE: Conceder 
01 e 1/2 (uma e meia) diária ao servidor: PAULO AUGUSTO TELLES LINS, 
Matrícula: 5533198/2, CPF: 379.080.572-68, Técnico de Gestão em Obras 
Públicas.OBJ: Realizar acompanhamento da Obra do Centro de Convenções 
de Santarém.DESTINO: Santarém/PA,PERÍODO: 30 a 31/03/2022. ORDE-
NADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 777447


